[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от      21.09.2021г.   № ____________636-р_________
                                                              г. Ершов
О начале отопительного сезона

2021-2022 годов  для учреждений
социальной сферы Ершовского
муниципального района.

В связи с наступлением осенне-зимнего периода и понижением температуры воздуха внутри помещений зданий учреждений социальной сферы (общеобразовательные школы, дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования, медицинские учреждения) ниже норм СанПиН 2.4.1.3049-13, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» в целях обеспечения нормативного теплового режима в учреждениях социальной сферы:
 1.  Разрешить включение отопления в образовательных учреждениях и учреждениях здравоохранения с 22 сентября 2021 г.
        2. Отделу по информационным технологиям и программному обеспечению  администрации  Ершовского муниципального района  настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации ЕМР в сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ершовского МР Усенина Д.П.
Глава Ершовского муниципального района                                   С.А. Зубрицкая